П Р О Т О К О Л
[bookmark: _GoBack]заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Дальнегорского городского округа

28 июня  2016 г.                                г.Дальнегорск

Присутствовали:
Председатель межведомственной комиссии: Сахута И.В., Глава Дальнегорского городского округа;
Заместители председателя комиссии: Колосков В.Н., первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа, Кириченко В.В., заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа;
Секретарь комиссии: Мамонова И.О., и.о. начальника управления делами администрации Дальнегорского городского округа;
Члены комиссии:
Аверьянова А.М., начальник управления образования администрации Дальнегорского городского округа;
Башкирева С.Н., начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;
Игумнова Н.О., главный специалист юридического отдела администрации Дальнегорского городского округа;
Наумова О.А., начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа;
Шиш Е.Н., и.о. начальника Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов государственной власти и органов местного самоуправления и их должностных лиц.
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, и.о. начальника управления делами администрации Дальнегорского городского округа И.О. Мамонова;

2. Информация о наличии в обращениях граждан:
- предложений, направленных на противодействие коррупции;
- сообщений, связанных с коррупцией, о нарушении законов и иных нормативных правовых актов.
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, и.о. начальника управления делами администрации Дальнегорского городского округа И.О. Мамонова;

3. О ходе реализации программы противодействия коррупции в Дальнегорском городском округе на 2016 – 2017 годы.
Докладчик: секретарь межведомственной комиссии, и.о. начальника управления делами администрации Дальнегорского городского округа  И.О. Мамонова;

4. О ходе соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Докладчики: начальник финансового управления Ю.В. Столярова;
начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства
С.Н. Башкирева

5. О ходе соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, объектами муниципального финансового контроля, предусмотренными статьей 266.1 Бюджетного кодекса РФ.
Докладчик: начальник финансового управления Ю.В. Столярова;

6. О проверках целевого использования муниципального имущества Дальнегорского городского округа, переданного в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление (в том числе земельных участков).
Докладчик: и.о начальника Управления муниципального имущества Е.Н. Шиш

1. О правоприменительной практике по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов государственной власти и органов местного самоуправления и их должностных лиц.
Слушали Мамонову И.О., подготовившую обзор судебной практики, связанной с реализацией Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», подготовленный с использованием данных Интернет-ресурса Судебные и нормативные акты РФ, по состоянию на 16.06.2016

2. Информация о наличии в обращениях граждан:
- предложений, направленных на противодействие коррупции;
- сообщений, связанных с коррупцией, о нарушении законов и иных нормативных правовых актов
Слушали Мамонову И.О., которая сообщила о том, что в поступивших за истекший период 2016 года обращениях граждан отсутствуют предложения, направленные на противодействие коррупции, а также сообщения, связанные с коррупцией.

3. О ходе реализации программы противодействия коррупции в Дальнегорском городском округе на 2016 – 2017 годы
Слушали Мамонову И.О., представившую отчет об исполнении программы противодействия коррупции в Дальнегорском городском округе на 2016 – 2017 годы, за первое полугодие 2016 года

4. О ходе соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В связи с нахождением начальника финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Столяровой Ю.В. в отпуске, была представлена письменная информация финансового управления по данному вопросу.
Слушали Башкиреву С.Н., представившую отчет за 1 полугодие 2016 года по закупкам администрации Дальнегорского городского округа.

5. О ходе соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, объектами муниципального финансового контроля, предусмотренными статьей 266.1 Бюджетного кодекса РФ.
Была представлена письменная информация финансового управления администрации Дальнегорского городского округа по данному вопросу.

6. О проверках целевого использования муниципального имущества Дальнегорского городского округа, переданного в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление (в том числе земельных участков).
Слушали информацию Шиш Е.Н. о том, что Управлением муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа в рамках осуществления муниципального земельного контроля было проведено 7 проверок. По выявленным нарушениям были выданы предписания. Было проведено 6 проверок целевого использования муниципального имущества, в результате, по 1 объекту проверки был расторгнут договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

Председатель комиссии								  И.В. Сахута

Секретарь комиссии                                                                                 И.О. Мамонова